МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛЬНОЕ  (КОРРЕКЦИОННОЕ) ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ  С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ

 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА II; VIII  ВИДОВ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК

П Р И К А З

02.04.2012г. № 117–од

Об утверждении Положения о медиатеке муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа II;  VIII  видов» муниципального образования город Ноябрьск

В целях регулирования функционирования медиатеки, совершенствования работы библиотеки,  создания  условий для реализации обучающимся     гарантированного государством права на бесплатное пользование электронными образовательными ресурсами, на основании решения педагогического совета (протокол  №6 от 28.03.2012г. )
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение о  медиатеке муниципального казенного специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа II;  VIII  видов» муниципального образования город Ноябрьск (Приложение №1).

2. Признать утратившим силу Положение о медиатеке С(К)ОШ (приказ от 16.01.2007г. №9б)

3. Библиотекарю Кайгородцевой Ж.Л. руководствоваться данным Положением при организации деятельности медиатеки.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКС(К)ОУ С(К)ОШ:                                             Е.С.Жовнер

Ознакомлены:

Шафран Т.Л.

Кайгородцева Ж.Л.